presente projeto de lei orçamentária anual – Anexo “6”, o seguinte item, cuja 

diferença de verba, no valor de R$ 388.984,62 deverá ser transferida do Órgão 

09 – Reserva de Contingência para o Órgão: 02 – Prefeitura Municipal, da 

seguinte forma: 

E M E N D A – MANUTENÇÃO ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA N°   

VALOR R$ 194.492,31 (Cento e Noventa e Quatro mil, Quatrocentos e Noventa e 

Dois reais e Trinta e Um Centavos) 

Saúde Da Mulher e Da Criança – Mongaguá/SP. 

Objetivo:  Aquisição de Equipamentos para reativação da saúde da mulher e 

da Criança (Materiais de Escritório, Equipamentos Específicos como Maca 

Ginecológica, Aparelho de Cardiotoco, Foco e Sonar).

[...]

-Valor R$30.000,00 Contratação de Serviços de Terceiros para Apresentação 

artística, Oficinas Culturais e Espetáculos; 

-Valor R$40.000,00 (Quarenta Mil reais) para Editais e Valorização da Cultura 

e dos artistas Locais. 

E M E N D A – PROTEÇÃO E BEM ESTAR ANIMAL N°2077  

VALOR R$ 94.492,31 (Noventa e Quatro mil, Quatrocentos e Noventa e Dois reais 

e Trinta e Um Centavos) 

Objetivo: Aquisição de medicamentos veterinários. 

Ficando assim modificado: 

Da Dotação: 
Fonte de recurso: 01 Tesouro 
Órgão: 09 – Reserva de Contingência 

SOMA          R$ 388.984,62 

Para a Dotação: